СОБРАНИЕ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.10.2013  года № 59/335
О внесении изменений в решение Собрания Марксовского муниципального района от 30.12.2010 года № 115/969 «О компенсационных выплатах на питание отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Марксовского района»
(с изменениями от 29.10.2012г. №34/228)

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях поддержки отдельных категорий граждан в период получения образования согласно п.3 ч.2 ст.11 Закона Саратовской области от 28.04.2005г. № 33-ЗСО «Об образовании», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, Собрание Марксовского муниципального района:

РЕШИЛО

1. Внести в решение Собрания Марксовского муниципального района от 30.12.2010 № 115/969 «О компенсационных выплатах на питание отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Марксовского района» (с изменениями от 29.10.2012г. №34/228) следующие изменения:
в абзаце третьем пункта 2 слова «акта обследования жилищных условий, составленного комиссией учебного заведения» заменить на слова «копии Постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Марксовского муниципального района о постановке данной семьи на учет, как социально-опасная семья»
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Заместитель главы муниципального района-
Секретарь Собрания 							        С.А. Баранов

Заместителю главы администрации
Марксовского муниципального района
О.А. Тополю

Пояснительная записка к проекту решения о внесении изменений в решение Собрания Марксовского муниципального района от 30.12.2010 года № 115/969 «О компенсационных выплатах на питание отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Марксовского района»
(с изменениями от 29.10.2012г. №34/228)

Комитет образования администрации Марксовского муниципального района Саратовской области с целью официального подтверждения статуса детей из семей, находящихся в социально-опасном положении просит внести в решение Собрания Марксовского муниципального района от 30.12.2010 № 115/969 «О компенсационных выплатах на питание отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Марксовского района» (с изменениями от 29.10.2012г. №34/228) следующие изменение:
- в абзаце третьем пункта 2 слова «акта обследования жилищных условий, составленного комиссией учебного заведения» заменить на слова «копии Постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Марксовского муниципального района о постановке данной семьи на учет, как социально-опасная семья».

Председатель комитета образования				     Г.В. Воеводина